
Projekt 
 
z dnia  9 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022r. poza. 559 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągniecie pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Poznaniu do kwoty 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 
00/100) na realizację przedsięwzięcia pn. „Zakup samochodu elektrycznego  
9-cio osobowego na potrzeby Centrum - Opiekuńczo Mieszkalnego”. 

2. Realizacja pożyczki nastąpi w jednej transzy w 2023r. 

§ 2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel „In blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Ustala się źródło spłaty zaciągniętej pożyczki z dochodów własnych gminy z podatków i opłat 
w latach 2023-2028. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 051F8D0D-24DC-469C-B7CB-96C463D0BFE5. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 9 listopada 2022 r. 

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pozytywnie 
rozpatrzył wniosek Gminy Łęka Opatowska w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie pożyczki na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Zakup samochodu elektrycznego 9-cio osobowego na potrzeby Centrum 
Opiekuńczo - Mieszkalnego”. 

Zakupiony w ramach pożyczki samochód będzie służył do przewozu na zajęcia dzienne niepełnosprawnych 
podopiecznych Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego, przewozu osób niepełnosprawnych na różnego rodzaju 
zajęcia terapeutyczne, zabiegi rehabilitacyjne i inne zajęcia konieczne do prawidłowej opieki nad osobami 
z niepełnosprawnościami. 

Pismem nr DPZ.420.7.1.2022.MB z dnia 18.10.2022r. WFOŚiGW w Poznaniu zawiadomił Gminę Łęka 
Opatowska o planowanej pomocy finansowej w formie pożyczki z możliwością umorzenia jej 
do wysokości 30% . 

Pożyczka spłacana będzie w ratach kwartalnych z oprocentowaniem w wysokości WIBOR 1Y (jednoroczny) 
+ 50 punktów bazowych, liczonym od niespłaconych kwot kapitału, lecz nie mniej niż 2,5% . 

Podjęcie uchwały umożliwi wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o opinię 
o możliwości spłaty pożyczki. 

Podpisanie stosownej umowy z  Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu nastąpi po pozytywnej weryfikacji dostarczonych przez Gminę dokumentów, w tym powyższej 
uchwały oraz opinii RIO. 

Id: 051F8D0D-24DC-469C-B7CB-96C463D0BFE5. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

